2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2021

                                                        № 705
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 14.04.2020 № 185 «О принятии дополнительных мер                 по защите населения городского округа Нижняя Салда от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV»)
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019–nCoV)» (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 14.04.2020 № 185 «О принятии дополнительных мер по защите населения городского округа Нижняя Салда от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV») (с изменениями от 17.04.2020 № 194, от 20.04.2020                № 196, от 22.04.2020 № 203, от 30.04.2020 № 219, от 08.05.2020 № 223, от 12.05.2020 № 227, от 14.05.2020 № 232, от 19.05.2020 № 236, от 26.05.2020               № 261, от 02.06.2020 № 289, от 09.06.2020 № 297, от 16.06.2020 № 313, от 22.06.2020 № 325, от 24.06.2020 № 330, от 25.06.2020 № 333, от 29.06.2020                 № 343, от 29.06.2020 № 345, от 30.06.2020 № 350, от 07.07.2020 № 356, от 14.07.2020 № 367, от 21.07.2020 № 373, от 27.07.2020 № 379, от 03.08.2020                 № 390, от 11.08.2020 № 410, от 18.08.2020 № 417, от 24.08.2020 № 441, от 31.08.2020 № 449, от 01.09.2020 № 452, от 08.09.2020 № 467, от 14.09.2020               № 478, от 21.09.2020 № 497, от 29.09.2020 № 513, от 05.10.2020 № 530, от 12.10.2020 № 539, от 26.10.2020 № 562, от 28.10.2020 № 571, от 10.11.2020                  № 587, от 16.11.2020 № 597, от 20.11.2020 №601, от 27.11.2020 № 616, от 07.12.2020 № 626, от 14.12.2020 № 637, от 21.12.2020 № 667, от 25.12.2020       № 679, от 18.01.2021 № 20, от 01.02.2021 № 54, от 05.02.2021 № 63, от 16.02.2021 № 87, от 02.03.2021 № 118, от 15.03.2021 № 137, от 25.03.2021                  № 158, от 15.10.2021 № 536, от 22.10.2021 № 551, от 27.10.2021 № 564, от 11.11.2021 № 584, от 24.11.2021 № 616, от 10.12.2021 № 662, от 22.12.2021       № 696 ), следующие изменения:
1) часть вторую пункта 1 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) работа кинотеатров (кинозалов) и иных организаций, осуществляющих публичную демонстрацию фильмов;»;

2) в части четвертой пункта 1 слова «работа кинотеатров (кинозалов) и иных организаций, осуществляющих публичную демонстрацию фильмов,» исключить;

3) пункт 2 после части шестой дополнить частью следующего содержания:

«Установить, что с 28 декабря 2021 года по 15 января 2022 года наличие QR-кода или медицинских документов, указанных в части первой настоящего пункта, не требуется при посещении организаций общественного питания, фитнес-центров, объектов розничной торговли, прачечных, химчисток, парикмахерских, салонов красоты, массажных салонов, общественных бань, саун, соляриев, детских игровых комнат, детских развлекательных центров, детских лагерей дневного пребывания.»;

4) часть вторую пункта 2-1 изложить в следующей редакции:

«Установить, что с 28 декабря 2021 года по 20 января 2022 года запрет на оказание услуг общественного питания в период с 23 часов до 6 часов не применяется.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава городского округа

Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев